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COMMISSIE

BESCHIKKING VAN DE COMMISSIE

van 4 oktober 1993

betreffende de afbakening tussen de „andere belastingen in verband met produk­
tie" en „intermediair verbruik" ten behoeve van de tenuitvoerlegging van artikel 1
van Richtlijn 89/ 130/EEG. Euratom betreffende de harmonisatie van de opstel­

ling van het bruto nationaal produkt tegen marktprijzen

(93/570/EEG, Euratom)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Economische Gemeenschap,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie,
Gelet op Richtlijn 89/ 130/EEG, Euratom van de Raad van 13 februari 1989 betreffende de
harmonisatie van de opstelling van het bruto nationaal produkt tegen marktprijzen ('),
inzonderheid op artikel 1 ,

Overwegende dat het voor de definitie van het bruto nationaal produkt tegen marktprijzen
(BNPmp) overeenkomstig artikel 1 van Richtlijn 89/ 130/EEG, Euratom nodig is de afba­
kening tussen de geregistreerde betalingen van andere belastingen in verband met
produktie en de aankoop van diensten voor intermediair verbruik zoals die ten behoeve
van het Europese Stelsel van Economische Rekeningen (ESER) wordt gebruikt, te verdui­
delijken ;

Overwegende dat de te nemen maatregelen in overeenstemming zijn met het advies van
het bij artikel 6 van Richtlijn 89/130/EEG, Euratom opgerichte comité,

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING GEGEVEN :

Artikel 1

Voor de toepassing van artikel 1 van Richtlijn 89/ 130/EEG, Euratom, zijn de verduidelij­
kingen ten behoeve van de afbakening tussen andere belastingen in verband met
produktie en de aankoop van diensten voor intermediair verbruik weergegeven in de
bijlage .

Artikel 2

Deze beschikking is gericht tot de Lid-Staten .

Gedaan te Brussel, 4 oktober 1993 .

Voor de Commissie

Henning CHRISTOPHERSEN
Vice-Voorzitter

(') PB nr. L 49 van 21 . 2 . 1989, blz . 26 .
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BIJIAGE

Met de onderstaande preciseringen wordt beoogd ten behoeve van de toepassing van artikel 1 van
Richtlijn 89/ 130/EEG, Euratom de bepalingen van artikel 2 van die richtlijn te verduidelijken wat
betreft de definities van het intermediaire verbruik (P 20) en de andere belastingen in verband met de
produktie (R 222).

Op basis van de volgende criteria kunnen bij de betalingen van een produktie-eenheid aankopen van
diensten voor intermediair verbruik bij een eenheid die niet-verhandelbare produkten voortbrengt
(P 20), worden onderscheiden van een betaling die bij de „andere belastingen in verband met de
produktie" (R 222) worden geboekt :

Een betaling van een produktie-eenheid aan een tot de overheid behorende eenheid die niet­
verhandelbare diensten voortbrengt, wordt als een aankoop van diensten beschouwd indien :
— de betaling als tegenprestatie voor een rechtstreeks aan de produktie-eenheid verleende dienst
geschiedt,

— er een duidelijke relatie tussen de betaling en de produktiekosten van de dienst bestaat,
— door een produktie-eenheid die verhandelbare diensten voortbrengt, een soortgelijke dienst kan
worden verleend .

Indien aan deze voorwaarden niet is voldaan, dient de betaling bij „andere belastingen in verband met
de produktie" (R 222) te worden geboekt .


